ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 021/01/14.6-156/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

«12» марта 2020 года                                                                           г.
Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №
021/01/14.6-156/2020 о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

  «...»

при участии представителей:

  заявителя – ОАО «Уржумский спиртоводочный завод»:

«..» по доверенности от 29.12.2015 №43 АА 0801300 на 5 лет;

ответчика - «Спиртовой завод «Ядринский»:

«..» по доверенности от 07.10.2019 б/н сроком на 1 год;

«...» по доверенности от 17.12.2019 б/н сроком на 1 год;

заинтересованного лица- ООО «Пивной мастер»:

- «...»по доверенности от 03.09.2019 №б/н сроком на 1 год.

В отсутствии  -заинтересованных лиц ООО «ТК «Максима», ИП Дрямина
А.В. надлежащим образом уведомленных о месте и времени
рассмотрения настоящего дела,

рассмотрев дело 021/01/14.6-155/2020, возбужденное в отношении ООО
«Спиртовой завод «ЯДРИНСКИЙ» ( ИНН2130176312) по признакам
нарушения пункта 2 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

  В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике – Чувашии (7102/19) (далее – Чувашское УФАС России,
Управление) поступило обращение ОАО «УРЖУМСКИЙ
СПИРТОВОДОЧНЫЙ ЗАВОД» о наличии в действиях ООО «Спиртовой
завод «ЯДРИНСКИЙ» признаков недобросовестной конкуренции,
выразившейся в имитации этикеток алкогольной продукции заявителя по
наименованиям – «Царьградская черносмородиновая», «Царьградская
кедровая», «Вечерняя столица», «Чодра Ял».

В связи с выявлением признаков нарушения пункта 2 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
действиях ООО «Спиртовой завод «ЯДРИНСКИЙ» возбуждено настоящее
дело.

Представитель ОАО «Уржумский спиртоводочный завод» поддержал
доводы, изложенные в обращении в полном объеме, просил признать
рассматриваемые действия ООО «Спиртовой завод «ЯДРИНСКИЙ» актом
недобросовестной конкуренции.

         Представители ответчика, заявленные требования не признали,
просили в удовлетворении заявления отказать.

Представитель заинтересованного лица - ООО «Пивной мастер»
поддержала позицию заявителя в полном объеме, представила
письменные пояснения.

ООО «ТК «Макима» и ИП Дрямин А.В., уведомленные надлежащим
образом о месте и времени рассмотрения дела явку представителей не
обеспечили, пояснения не представили.

Руководствуясь  пунктами 2-3 части 1 статьи 47 Федеральным законом №
135-ФЗ  «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Рассмотрение дела № 021/01/14.6-156/2020 в отношении ООО
«Спиртовой завод «Ядринский»  отложить.

2. Назначить рассмотрение дела 021/01/14.6-1585/2019 в отношении ООО
«Спиртовой завод «Ядринский» на 07 апреля 2020 года в 14 ч. 00 мин.

3. Сторонам представить письменные пояснения и документы,
указывающие на правомерность использования этикеток и товарных
знаков рассматриваемой продукции.

4. ООО «ТК «Максима» и ИП Дрямину А.В. обеспечить явку
представителей и представить письменные пояснения.

5. Сторонам обеспечить явку представителей.